

KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS”

Klaipėdos miesto savivaldybės

2019-05-28 Nr. 2019 05 28-3

Administracijos Direktoriui

Gintarui Neniškiui

Klaipėdos miesto jaunimo reikalų tarybai

POZICIJA

DĖL KLAIPĖDA – EUROPEAN YOUTH CAPITAL 2021 FACEBOOK PUSPALIO ADMINISTRAVIMO IR KITŲ SU VŠĮ „AMICUS CERTUS“ SUSIJUSIŲ TEISINIŲ SANTYKIŲ

2019 m. liepos 12 d. Nr.

Primename, kad Klaipėdos jaunimo organizacija „Apskritasis stalas” (toliau – KLAS) vienija 26 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos teritorijoje veikiančias jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas. Savo veiklos viduje formuoja ir įgyvendina jaunimo politikos integralumą, atstovauja jaunimo interesus Klaipėdos miesto savivaldybėje, jos institucijose ir Lietuvos jaunimo organizacijų taryboje.

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymo (toliau – LR JPPĮ) 3 str. 9 p. „<...> Lietuvos jaunimo organizacijos bendrauja ir bendradarbiauja su <...> savivaldybių institucijomis ir įstaigomis <...>” įtvirtintu bendravimo ir bendradarbiavimo principu, bei įgyvendinant Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos “Apskritasis stalas” (KLAS) 2017 - 2022 m. strategijos III uždavinio Tarpinstitucinio bendradarbiavimo skatinimo jaunimui aktualiais klausimais 2 „Stiprinti ir palaikyti ryšius su KLAS narių organizacijų, valdymo organų ir savivaldybių atstovais”, ir 3 punktais „Bendradarbiauti su Klaipėdos JRK įgyvendinant politiką <...> teikiant <...> pozicijas”, teikiame KLAS poziciją dėl Klaipėda – European Youth Capital 2021 facebook puslapio administravimo ir kitų su VŠĮ „Amicus Certus“ susijusių teisinių santykių.

Primename, kad 2018 m. Klaipėdos administracinei teritorijai buvo suteiktas Europos Jaunimo sostinė 2021 m. („Klaipėda-European Youth Capital 2021“) titulas. KLAS paraiškos rengimo, vykdymo ir įgyvendinimo metu dėjo visas pastangas dėl sklandaus paraiškos rengimo ir rezultato siekio. Daugumą savo veiklų siejo su Klaipėda-European Youth Capital 2021 tema, integravo savo mintis į paraiškos turinį ir kt. Deja, bet intensyviai išitraukdami į „Klaipėda-European Youth Capital 2021“ veiklų įgyvendinimo procesą pastebėjome, kad socialinio tinklo Facebook puslapio „Klaipėda-European Youth Capital 2021“ nuorodoje

KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS”

(<https://www.facebook.com/chooseklaipeda/>), kuri yra pagrindinis puslapis reprezentuojantis Europos Jaunimo sotinės veiklas Klaipėdos mieste, pateikta informacija yra neteisinga, dalinai pažeidžiantis intelektualinės nuosavybės teises.

Pirmiausia atkreipiame dėmesį, kad informacija yra neatitinkanti bendrųjų teisės lygiateisiškumo, proporcingumo ir sąžiningumo principų. Norėtume, kaip pavyzdį paminėti „Umbrella dance“ viešą renginį, kuris buvo finansuotas iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų KLAS teiktam projektui, o pavišintas kaip Choose Klaipėda renginys. Pažymime, kad tokie veiksmai yra teisės į intelektualinę nuosavybę pažeidimas, tuo labiau, jeigu tokie veiksmai nebuvo iš anksto suderinti su tokio projekto (renginio) autoriais.

Antra, pažymime, kad VšĮ „Amicus Certus“ šiuo metu administruota facebook puslapį, nors neturi teisinių įgaliojimų. VšĮ „Amicus Certus“ yra jusidinis asmuo, kuris viešųjų pirkimų (toliau – VP) konkurso metu laimėjo Europos Jaunimo sotinės paraiškos rengimo darbų atlikimą ir pasirašė sutartį su perkančiąją organizacija (toliau – PO) Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. Pažymima, kad VP konkurso metu sudarytos sutarties vertė – 12.000, 00 Eur ir šio juridinio asmens veiklos pagrindai yra sietini su pelno, o ne savanoriškos veiklos tikslu. Manome, kad yra pagrįsta abejonė dėl VšĮ „Amicus Certus“ veiklos etikos ir kompetencijos ribų. Pažymima, kad pagal VP konkurso sąlygas - VšĮ „Amicus Certus“ laimėjo konkursą ir sudarė pirkimo sutartį su PO: Paraiškos Europos jaunimo sotinei 2021 m. III etapo parengimo paslaugos. Pažymima, kad šios sutarties ribose VšĮ „Amicus Certus“ turėjo kompetenciją tik paraiškos parengimo paslaugos teikimui. Pažymima, kad ši sutartis buvo visiškai įgyvendinta, todėl preziumuojame, kad tolimesnis teisinis VšĮ „Amicus Certus“ veikimas dalyvaujant darant įtaką ir pasisavinant intelektualinės nuosavybės teises bei turinį nėra teisiškas. Pasibaigę iš VP kilę teisiniai santykiai nesukuria galimybės toliau disponuoti turėtomis teisėmis. Toks VšĮ „Amicus Certus“ dalyvavimas kuria neskaidrumo ir korupcines apraiškas.

Atkreipiame dėmesį ir į tai, kad po visiško VP laimėtų darbų atlikimo, sutartinių teisinių santykių pasibaigimo VšĮ „Amicus Certus“ ir toliau turi išskirtines teises skelbti savo svetinus renginius savo iniciatyva iniciatyvas per socialinio tinklo puslapį „Klaipėda-European Youth Capital 2021“. Nors VšĮ „Amicus certus“ ir visiškai įgyvendino VP laimėtų darbų atlikimą, pastebėta, kad ir „Meno labirintai“ renginys paskelbtas analogiškai tų pačių rengėjų, nors nurodoma, kad tai yra Choose Klaipėda ambasadorių iniciatyva. Tokie VšĮ „Amicus certus“ veiksmai yra viršijantys visus sąžiningumo principus.



Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacija
APSKRITASIS STALAS

KLAIPĖDOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ ASOCIACIJA „APSKRITASIS STALAS“

Remiantis aukščiau išdėstytomis aplinkybėmis norime pažymėti, kad toks išskirtinis vienos įmonės viešinimas prieštarauja lygiateisiškumo principui kitų organizacijų, iniciatyvų ir renginių, bei kitų projekto vykdytojų laimėjusių dalinio finansavimo konkursą iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto, atžvilgiu. Dėl minėtos priežasties kitų minėtos iniciatyvos yra skelbiamos per jų individualias paskyras. Išskirtinai suteikiant prieigą viešinant tik vienos įmonės iniciatyvas formuojama klaidinanti nuomonė ir VšĮ „Amicus Certus“ kuri buvo laimėjusi VP konkursą paraiškai parengti - tapatinama su Europos jaunimo sostinės įgyvendintoju. Pažymima, kad VšĮ „Amicus Certus“ už paraiškos parengimą buvo apmokama pagal VP metu laimėtą kainą ir tai nėra neatlygintina paslauga.

KLAS susipažinęs su aukščiau paminėtais dokumentais, įsigilinęs į Europos jaunimo sostinės 2021 projekto pobūdį, įvertinus tokio neteisėto veikimo daromą poveikį jaunimo politikos įgyvendinimui Klaipėdos mieste **n e p r i t a r i a** tokiam Klaipėda – European Youth Capital 2021 facebook puslapio administravimui ir neteisėtam VšĮ „Amicus Certus“ veikimui.

Atsižvelgiant į pateiktus pastebėjimus taip pat prašome atsakyti į žemiau pateiktus klausimus:

1. Ar Klaipėdos miesto savivaldybė turi tebesitęsiančius sutatinius santykius su VšĮ „Amicus Certus“? Ar yra atsiskaityta už Europos Jaunimo sostinės paraiškos parengimo III etapo darbus?
2. Ar VšĮ „Amicus Certus“ yra oficialus Choose Klaipėdos ambasadorių kuratorius? Jeigu taip, prašome pateikti VšĮ „Amicus Certus“ laimėto viešųjų pirkimų konkurso dokumentus, kuriuose nurodoma, kad VšĮ „Amicus Certus“ yra oficialus paslaugos teikėjas (išskyrus paraiškos parengimui laimėtą VP konkursą).
3. Prašome informuoti dėl kokios priežasties VšĮ „Amicus Certus“ yra Europos Jaunimo sostinės paraiškos rengimo konkursą PV būdu laimėjęs rengėjas ir toliau aktyviai veikia prie kitų šios paraiškos įgyvendinimo etapų, dėl kurių VšĮ „Amicus Certus“ VP konkurso nėra laimėjusi.

Į pateiktus klausimus prašome atsakyti raštu per įstatymo nustatytus terminus.

Klaipėdos jaunimo organizacijų asociacijos „Apskritasis stalas“

Pirmininkas



Laurynas Gečius